证券代码：002788            证券简称：鹭燕医药               公告编号：2019-078

鹭燕医药股份有限公司

关于子公司收到《执行裁定书》的公告

一、子公司收到《执行裁定书》的基本情况

鹭燕医药股份有限公司（以下简称“鹭燕医药”或“公司”）子公司成都禾创药业集团

有限公司于 2019 年 11 月 7 日收到成都铁路运输中级法院送达的《执行裁定书》（（2019）川

71 执 411 号）。《执行裁定书》裁定如下：

1、被执行人贵阳德昌祥药业有限公司立即向申请执行人山东省国际信托股份有限公司

支付信托贷款本金 2 亿元、自 2018 年 12 月 21 日起至 2019年 9月 23 日的应付未付利息、

复利、罚息共计 3,580 万元（按照本金年化利率 24%计算）。2019 年 9月 24 日起，后续利息

按照本金年利率 24%的标准计算至债务付清之日，公证费 38 万元，并负担案件受理费 29.74

万元；

2、被执行人成都禾创药业集团有限公司、贵州百年广告有限公司、贵阳德昌祥药业有

限公司、邓杰、邓杨易、龙险峰、张岳对上述债务承担连带担保责任；

3、被执行人成都国联发企业管理有限公司以其抵押物对上述债务承担抵押担保责任及

连带担保责任；

4、被执行人深圳市国联发国际投资有限公司以其合法所有的成都国联发企业管理有限

公司 100%股权对上述债务承担质押担保责任；

5、查询、冻结、扣划被执行人贵阳德昌祥药业有限公司、成都国联发企业管理有限公

司、成都禾创药业集团有限公司、贵州百年广告有限公司、邓杰、邓杨易、龙险峰、张岳应

当履行上述义务的银行存款。查询、查封、冻结、扣押、拍卖、变卖被执行人贵阳德昌祥药

业有限公司、成都国联发企业管理有限公司、深圳市国联发国际投资有限公司、成都禾创药

业集团有限公司、贵州百年广告有限公司、邓杰、邓杨易、龙险峰、张岳应当履行上述义务

的财产。

二、有关本案的基本情况

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、

完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

成都禾创药业集团有限公司因其被公司收购前的对外担保事项，导致本次被列入被执行

人。案件的相关情况如下：

2018 年 3 月 16 日，贵阳德昌祥药业有限公司（以下简称“德昌祥”）与山东省国际信

托股份有限公司（以下简称“山东信托”）签订了《山东信托·恒祥 27 号单一资金信托之信

托贷款合同》。山东信托向德昌祥提供信托贷款，贷款金额为人民币 20,000 万元（大写贰亿

元）。成都国联发企业管理有限公司以其持有的位于成都市新都区蓉都大道东侧 18,214.75

平方米住宅用地提供抵押担保；深圳市国联发国际投资有限公司以其持有的成都国联发企业

管理有限公司 100%股权提供质押担保；成都禾创药业集团有限公司、成都国联发企业管理

有限公司、贵州百年广告有限公司、自然人邓杰及其配偶邓杨易、自然人张岳、自然人龙险

峰对前述贷款提供不可撤销的连带责任保证担保。担保金额为本金、利息、罚息、复利、违

约金、滞纳金、损害赔偿金以及实现主债权和保证债权的费用。上述贷款合同及担保合同于

2018 年 3月 22 日在北京市方圆公证处办理了公证并赋予强制执行效力。

2018 年 6月 12 日，成都禾创药业集团有限公司完成派生分立工商登记手续，分立为成

都禾创药业集团有限公司（以下简称“成都禾创”）和成都禾创瑞达企业管理有限公司（以

下简称“瑞达公司”）两个独立法人企业。

2018 年 6月 20 日，公司与贵州明润建筑工程有限公司（成都禾创原股东，以下简称“贵

州明润”）、瑞达公司、成都禾创、贵州汉方制药有限公司（担保方，以下简称“汉方制药”）

签署《成都禾创药业集团有限公司股权收购协议》（以下简称“《收购协议》”），收购成都禾

创 100%股权。收购过程中，贵州明润、瑞达公司、汉方制药均隐瞒了前述担保事项，在成

都禾创本次被列入执行对象且经公司问询后，方告知公司存在前述担保事项。

三、其他情况说明

1、因该担保事项发生在公司收购成都禾创之前，且收购时贵州明润、瑞达公司、汉方

制药并未对公司披露该担保事项。依据《收购协议》的约定：贵州明润应将成都禾创全部资

产和债权、债务及其他或有事项真实、完整地列出清单，提交公司进行现场核对、询证和审

核；资产交接日前成都禾创的所有未披露债务及可能产生的或有债务（包括但不限于对外担

保、税费、员工薪酬或福利等）应由贵州明润和瑞达公司承担；若因成都禾创资产交接日前

存在的未披露的任何债务、诉讼、索赔和责任导致资产交接日后成都禾创损失的，由贵州明

润和瑞达公司负责赔偿，汉方制药提供连带责任的保证担保。

2、截止本公告披露日，成都禾创的二个银行账户被成都铁路运输中级法院实施了冻结。

3、公司现正积极督促债务人德昌祥、其他担保人、成都禾创原股东、赔偿义务人、《收

购协议》担保人妥善解决相关欠款纠纷，尽快解除对成都禾创的执行措施，消除不良影响。

四、公司其他诉讼、仲裁事项

1、截止本公告披露日，公司尚未完结的其他小额诉讼情况如下：

（1）公司控股子公司四川鹭燕芝兰堂医药有限公司起诉仪陇县宏济医院货款纠纷案，

诉讼金额 291.93 万元，目前尚在一审审理过程中。

（2）三明市荆汕医药有限责任公司破产管理人诉公司全资子公司三明鹭燕医药有限公

司款项纠纷案，诉讼金额 1.74 万元，目前尚在一审审理过程中。

（3）自然人尤彪诉公司控股子公司南充市鹭燕华康药业有限公司款项纠纷案件，诉讼

金额 25 万元，目前案件尚在一审审理过程中。

2、截止本公告披露日，公司（包括控股公司在内）无应披露而未披露的其他诉讼、仲

裁事项。

五、本次公告的诉讼对公司本期利润或期后利润的可能影响

1、成都禾创 2019年 1-9 月的销售收入占公司销售收入总额的 3.82%，净利润占公司净

利润总额的 5.68%，销售收入和利润占比较小，成都禾创的前述诉讼事项不会对公司总体业

务造成重大不利影响。

2、若德昌祥与山东信托的纠纷未能得到妥善解决，成都禾创及其他担保方将共同承担

担保责任。

虽然担保方较多且部分担保方提供了物权担保，但由于各担保方均为连带责任担保，一

旦成都禾创承担大额担保义务且公司未能获得有效的赔偿，可能对公司的经营业绩造成不利

影响。目前，案件相关各方正在协商过程中，案件的后续执行情况尚存在一定不确定性，对

公司本期或期后利润的影响目前暂时无法判断。

3、成都禾创如因上述担保事项遭受损失，公司将积极通过法律途径，维护自身合法权

益。公司将依据《收购协议》的约定追究贵州明润、瑞达公司、汉方制药等责任方的法律责

任；成都禾创也将积极向德昌祥及其他担保方追偿。

4、公司将根据案件进展情况，及时履行信息披露义务。公司提醒投资者注意投资风险，

谨慎投资。

六、备查文件

成都铁路运输中级法院《执行裁定书》（（2019）川 71 执 411 号）。

特此公告。

                                          鹭燕医药股份有限公司董事会

                                                          2019 年 11月 8 日